2025年 3月 18日

リコーリース株式会社

<コード番号：8566 東証プライム市場>

令和６年度「がん対策推進優良企業」として表彰されました

リコーリース株式会社（以下、当社）は、この度厚生労働省委託事業「がん対策推進企業アク

ション」による「がん対策推進優良企業表彰制度」において、令和６年度「がん対策推進優良企

業」として初めて表彰されましたのでお知らせいたします。

「がん対策推進優良企業表彰制度」は、企業が率先してがん検診受診の大切さを呼びかけるこ

とにより、受診率 60％以上の目標を達成できるようにサポートするための国家プロジェクト

「がん対策推進企業アクション」による表彰制度です。

当社グループでは、2016 年に「健康宣言（※1）」を定めて以来、社長執行役員を最高責任者

とする健康経営推進体制（※1）（健康経営推進部門、事業所長、各部署から選出された衛生委

員、産業保健スタッフなどで構成）のもと、健康経営（※2）を推進しています。

2023 年度の取り組みとして、女性特有のがん検診の促進やがん発症リスクの予防と快適な職

場環境の実現に繋がる非喫煙化対策の実施、また衛生委員で構成される衛生委員会で日本禁煙学

会専門医の産業医による「がんに関する講話」を実施しました。このような取り組みなどが評価

され、今回の表彰につながったものと考えております。

当社グループは、社員の健康を企業経営における重要課題の一つと捉え、今後も健康経営を推

進し、企業価値の向上に努めてまいります。

※1 健康宣言、健康経営推進体制：詳細は以下の当社 Web サイトをご覧ください。

https://www.r-lease.co.jp/sustainability/happiness/health/

※2 健康経営：社員などの健康管理を経営的視点で考え、戦略的に実践すること。

  以  上

https://www.r-lease.co.jp/sustainability/happiness/health/